
Č.j.:         /2012 

 
 

PRAVIDLA BEZPEČNÉHO CHOVÁNÍ 

 

ve třídách, na schodištích, v šatnách a ostatních prostorách budovy školy 

 

 při vyučování je zasedací pořádek určen po dohodě s třídním učitelem, 

 větrání tříd je určeno vyučujícím učitelem a provádí se podle potřeby během 

vyučování, o přestávkách jsou okna z bezpečnostních důvodů uzavřena, 

 o přestávce se žáci pohybují po své třídě a po školních chodbách tak, aby neublížili 

sobě ani svým spolužákům, tj. zvolna, neběhají, neskáčou, dbají pokynů učitelů 

vykonávajících dohled, využívání relaxačního koutku se řídí danými pravidly a 

rozpisem 

 do školy nenosí věci, které nesouvisí s vyučováním a mohly by ohrozit jejich zdraví a 

bezpečnost, 

 nesmí sedat na radiátory, stoupat na rozvody topení a jinak je poškozovat, 

 je zakázána manipulace s ohřívači vody, 

 s interaktivní technikou ve třídách smí pracovat pouze pod dohledem vyučujícího 

 po schodišti chodí ukázněně, nepřeskakují schody a chodí vpravo ve směru chůze, 

 pokud přecházejí do jiných učeben, jdou seřazeni ve dvojicích, stejně tak na konci 

vyučování odcházejí do šaten pod dohledem vyučujícího, 

 

 v šatnách se chovají ukázněně a zdržují se v nich jen po dobu nezbytně nutnou, 

venkovní obuv ukládají do botníků, přezůvky na cvičení a na přezouvání do školy do 

sáčků k tomu určených, 

 žákům je zakázáno manipulovat s jakýmikoliv věcmi ostatních žáků, 

 

 

při příchodu a odchodu ze školy a na veřejných komunikacích 

 

 při individuálním pohybu mimo školu (včetně příchodu a odchodu) dodržují pravidla 

silničního provozu buď jako chodci nebo cyklisté, 

 jestliže jezdí do školy na kole, před školou kolo postaví do stojanů a zabezpečí proti 

krádeži, 

 pokud jdou po silnici s třídním kolektivem (např. přechod do sokolovny na hodinu 

Tv), jdou vždy pod vedením a dohledem učitele, a to ve dvojicích jako útvar, tudíž 

vpravo, 

 v době polední přestávky mohou žáci opustit školní budovu, v té době nad nimi není 

vykonáván dohled učitelů, na odpolední vyučování se dostaví včas podle rozvrhu 

hodin, 

 po skončení výuky uklidí své pracovní místo a židli zvednou na lavici, 

 odchod ze třídy po poslední vyučovací hodině je společný, stejně tak jako po 

dopoledním vyučování, kdy žáky do šaten doprovází vyučující, 

 

 

 

V Klášterci nad Orlicí dne 29. 8. 2012 

 

 

 

Mgr. Radim Horňák 

ředitel školy 


